1. In primo volumine continentur isti libri : Genesis, Exodus, Leviticus, Liber Numeri, Deuteronomium, Liber Jesu Nave, Liber Judicum, Liber Ruth, Libri Regum III<sup>or</sup>, Ysaïas, Jeremias, Ezechiel, Daniel, Liber duodecim Prophetarum, scilicet : Osee, Johel, Amos, Abdias, Jonas, Micheas, Naum, Abbauc, Sophonias, Aggeus, Zacharias, Malachias. — 2. In secundo isti : Liber Job, Libri Salomonis tres, scilicet : Proverbia, Ecclesiastes, Cantica canticorum, Liber Sapientie, Liber Jesu filii Sirach, qui appellatur Ecclesiasticum, Libri Paralipomenon duo, Liber Tobie, Liber Judith, Liber Hester, Liber Esdre, Libri Machabeorum II<sup>or</sup>, Psalterium David. — Hii sunt libri novi Testamenti : Liber Actuum apostolorum, Apocalypsis Johannis, Epistole canonice VII, scilicet Jacobi I<sup>or</sup>, Petri II<sup>or</sup>, Johannis III<sup>or</sup>, Jude I<sup>or</sup>, Epistole Pauli XIII, Libri III<sup>or</sup> evangelistarum, scilicet : Mathei, Marci, Luce, Johannis.

In hac Bibliotheca deest Psalterium quod sanctus Jeronimus transtulit de hebreo in latinum, verbum ad verbum, et liber qui appellatur Pastor, qui non est in canone.

3. Jeronimus super Marcum. — 4. Jeronimi epistole. — 5. Jeronimi liber de vitis sanctorum Patrum. — 6. Jeronimi sermo de Assumpcione sancte Marie. — 7. *Jeronimi contra Jovinianum* <sup>1</sup>. — 8. *Jeronimi de membris Domini*. — 9. Super Genesim, glosa Haimonis abbatis et glosa cujusdam moralis. — 10. Super Exodum, glosa Haimonis. — 11. Super Leviticum, glosa Haimonis. — 12. Super librum Numeri, glosa Haimonis (*sic*). — 13. Super Deuteronomium. — 14. Super librum Jesu Nave. — 15. Super librum Judicum. — 16. Super librum Ruth. — 17. Super libros Regum. — 18. Super Ysaïam. — 19. Super Jeremiam. — 20. Super Ezechielem. — 21. Super Danielelem. — 22. Super duodecim Prophetas. — 23. Super librum Job. — 24. Super parabolas Salomonis. — 25. Super

Jumièges, le Mont-Saint-Michel et Savigny, rédigés en 1210, qui existaient encore à la fin du XVII<sup>e</sup> siècle, semblent malheureusement aujourd'hui perdus. (*Ibid.*, t. I, p. xx.)

<sup>1</sup> Les articles en italique ont été ajoutés après coup. — Des blancs avaient été réservés dans le manuscrit en regard de différents titres, et l'on trouve plusieurs fois répétée cette note : « Cetera que desunt scribite scriptores », reproduite dans le distique qui termine le catalogue.

Ecclesiasten. — 26. Super Cantica canticorum. — 27. Super libros Paralipomenon. — 28. Super librum Hester. — 29. Super librum Esdre. — 30. Super psalterium Davit, glosa marginalis et glosa continua magistri Gisleberti, episcopi Pictavis, et glosa continua magistri Petri, episcopi Parisii. — 31. Super librum Sapientie. — 32. Super Ecclesiasticum. — 33. Super librum Thobie. — 34. Super librum Judit. — 35. Super libros Machabeorum. — 36. Super Actus apostolorum. — 37. Super Apocalipsim. — 38. Super septem Epistolas canonicas. — 39. Super quatuordecim epistolas Pauli, glosa marginalis et glosa continua Gisleberti, episcopi Pictavis, et glosa continua Petri, episcopi Parisii. — 40. Super Matheum, glosa marginalis, et glosa continua magistri Anselmi, et alia glosa continua. — 41. Super Marcum. — 42. Super Lucam. — 43. Super Johannem, glosa marginalis et glosa continua.

44. Decreta Graciani. — 45. Decreta pontificum. — 46. Liber Rufini in ecclesiasticam hystoriam. — 47. Liber Josephi. — 48. Liber eronicorum. — 49. Epistole Ivonis, episcopi Carnoti. — 50. Epistole Hildeberti, episcopi Cinomannensis. — 51. Eusebii Emiseni omelie ad monachos. — 52. Liber Lanfranci archiepiscopi de corpore et sanguine Domini contra Beringerium. — 53. Liber Albrici de computo lune. — 54. Liber Eifrem. — 55. Instituta sancti Basilii. — 56. Diadema monachorum. — 57. Liber sancti Johannis eremite de institutis monachorum et de octo principalibus viciis. — 58. Liber sancti Johannis heremite de decem collacionibus Patrum. — 59. Liber de naturis bestiarum. — 60. Liber Paschasii de corpore et sanguine Domini. — 61. Concordia regularum. — 62. Berengaudus super Apocalipsim. — 63. In quodam volumine continentur hec : liber beati Turpini Remensis quomodo Karolus Hispaniam acquisivit; liber Calixti pape de sancto Jacobo apostolo; miracula sancti Pauli apostoli et sanctorum (*sic*) Clari; vita sancti Leonardi confessoris; liber beati Heraclidis episcopi de vitis sanctorum Patrum, appellatur Paradysus; liber domni Hugonis, Rothomagensis archiepiscopi, contra hereticos. — 64. Thomas sancti Anacleti pape de provinciis et civitatibus. — 65. Liber Aleuini de virtutibus et viciis. — 66. Liber in quo continentur : Versus super Psalterium; expositio beati Jeronimi super lamentationes Jeremie; lamentationes Jeremie cum glosa marginali, magistri Hugonis expositio super lamentationes Jeremie; sententie quedam et versus, et glose super Johannem. — 67. Roberti Crikeladensis liber qui intitulatur Speculum fidei, in uno volumine. — 68. Speculum ecclesie in quo continetur liber Philonis de hebraicis nominibus a beato Jeronimo translatus, et alia quam plura.

De scriptis beati Ambrosii hec habentur in Lirensi ecclesia : 69. Ambrosius super Lucam. — 70. Ambrosius de fide ad Gracianum imperatorem. — 71. Ambrosius de officiiis. — 72. Ambrosii liber Exameron. — 73. Ambrosius de virginitate. — 74. Ambrosius de misteriis sive iniciandis. — 75. Ambrosius de sacramentis. — 76. Ambrosii de conflictu viciorum atque virtutum. — 77. *Ambrosius super psalmum* : Beati immaculati.

*De scriptis magistri Petri, episcopi Parisiensis* : 78. *Magister Petrus super Psalterium, in uno volumine, glosa continua.* — 79-81. *Item Scolastica historia, in tribus voluminibus.* — 82. *Eadem historia, in uno volumine.* — 83. *Scutentie ejusdem; Glosa continua super epistolas Pauli apostoli, in uno volumine.* — 84. *Liber Egisippi.*

De scriptis beati Augustini hec habentur in hac ecclesia : 85. Augustinus super Johannem. — 86. Augustinus de verbis Domini. — 87. Augustinus de sermone Domini in monte. — 88. Augustinus super Psalterium. — 89. Augustinus de civitate Dei. — 90. Augustinus de doctrina christiana. — 91. Augustinus contra Faustum. — 92. Augustinus contra Julianum. — 93. Augustinus contra quinque hostium genera. — 94. Augustinus de agone christiano. — 95. Augustinus de decem plagis Egipti et de decem preceptis Domini. — 96. Augustinus de eo qui provocat hominem ad jurationem. — 97. Augustini liber retractationum. — 98. Augustini liber enchiridion. — 99. Augustini liber ad Dulciliium de octo questionibus. — 100. Augustinus contra Felicianum de Trinitate et de incarnatione Christi. — 101. Augustinus de diversis consuetudinibus ecclesie. — 102. Augustinus super Genesim ad litteram.

De scriptis beati Cypriani, et Cassiodori, et Haimonis, et Bernardi, abbatis Clarevallis, et magistri Hugonis Parisiensis : 103. Cypriani sermo de opere et elemosina. — 104. Cypriani sermo de oracione dominica. — 105. Cassiodori liber variarum form[ul]arum. — 106. Cassiodori liber de anima. — 107. Cassiodori liber de institutione divinarum scripturarum. — 108-110. *Cassiodorus super Psalterium, in tribus voluminibus.* — 111. Haimo super epistolas Pauli. — 112. Haimonis omelie in evangelii quadragesime. — 113. *Item eadem omelie, in alio volumine.* — 114. Bernardi liber super Cantica canticorum. — 115. Bernardi liber de consideratione ad Eugenium papam. — 116. Bernardi liber de duodecim gradibus humilitatis. — 117. Bernardi liber [apologia] ad monachos Cluniacenses. — 118. Bernardi liber ad monachos Columbenses. — 119. Hugonis liber de sacramentis. — 120. Hugonis liber didascalicon. — 121. Hugonis liber de arra anime. — 122. Hugonis liber de claustro materiali, et de duodecim abusibus claustrum et de claustro anime. — 123. Hugonis expositio super lamentaciones Jeremie.

De scriptis beati Gregorii, Ysidori, et Bede, et Origenis : 124-125. Gregorius super librum Job, in duobus voluminibus, que appellantur *Moralia*. — 126. Gregorius super primam et ultimam partem Ezechielis, in uno volumine. — 127. Gregorii liber qui vocatur *Register*. — 128. Gregorii liber *Pastoralis cure*. — 129. Gregorii *Dialogus*. — 130. Gregorii omelie XL<sup>te</sup> super Evangelia. — 131. Ysidorus super Genesim; Ysidorus de summo bono; Ysidori liber qui vocatur *Sinonima*; Ysidorus *ethimologiarum*; *in uno volumine.* — 132. Bede super Genesim. — 133. *Bede liber de*